Verum, ut manifeste pateat, nos nondum potentum excidisse gratia, ecce binas tibi epistolas, auro dignissimas, unam eminentissimus Cardinalis Antonelli, Serenissimus noster princeps de Thour et Tassis alteram exaravit. Non est cur pluribus gratiosum

eorum erga nos animum deprædicem, litteræ ipsæ  
evidentissimæ hujus testes id tibi ante oculos ponent  
mirumne Ergo erit Si quotidie pluribus gratioribus  
que potentum Dominorum cumulemur Responsoriis  
hic nil novi est. Pestifera, si ita loqui liceat, lues  
in locis nobis vicinis multas vaccas, multos boves  
tollit, quod, quoque pretium omnium maxime butisi-  
ri ita auget, ut hac in urbe undecim jam stufferis  
Constet. Inter Clandestinos rumores Numeratur,  
Principem nostrum ac electorem non solum Regio  
sed, et Hydropico laborare morbo. quod tamen ego  
non dico, dicit rumor. Omnes nostri pristina  
ad huc sanitate gaudent, idem de te Reverende  
Avunculo spero  
optoque. Nihil ne novi Coloniae agitur ?

Interim Peto etiam atque etiam ut adjacentes has  
litteras bene custodias, ac tectas, si placeat nobis  
remittas, credasque insuper velim quod sim omni  
submission ac maneam.

Admodum Reverendi  
Dilectissimi Domini Avunculi.

P. S.  
Mittunt omnes salutem  
quam plurimam  
Qua morbo laborat Dominus Abbas ?  
Quam pro se speciem sat veniem.

Servus ac Nepos humillimus.

E. Hub. Joseph. Peusquens  
Philosophus Emeritus

Düsseldorf, den 16. September 1775

Hochwürdigster und liebster Onkel.

Nichts konnte mich gewiss trauriger und betrübter stimmen, als dass ich aus den mir zugegangenen Briefen erfuhr, dass euer Abt im Sterben liegt. Diese Nachricht erscheint mir besonders verwunderlich, da ich die Ursache dieses Übels nicht den grauen Haaren des Alters zuschreiben würde. Es wäre in der Tat ein sehr hartes Schicksal für euch, wenn ihr diesen vor Gott und den Menschen äußerst gerechten Oberen verlieren würdet. Doch sei es so: Ihr werdet zwar in diesem Leben des liebenswürdigsten Vaters beraubt, aber – was auch nicht wenig Trost spendet – dafür einen mächtigeren Beschützer im Himmel erhalten. Ich fürchte das Schlimmste, hoffe aber das Beste; nicht immer, wenn Jupiter donnert, schleudert er Blitze. Du schreibst, der Düsseldorfer Ratsherr habe dir erzählt, der König von Frankreich sei von meinem Vater als Pate gewählt worden und habe kürzlich gnädige Briefe von ihm erhalten. Was soll ich dazu sagen? Ich wage es nicht, dies zu verneinen, aber auch nicht zu bestätigen. Beides hat mein Vater verboten, bis du uns den Namen dieses Ratsmitglieds nennst.